



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łódzi 40
Wydawca, Łódzki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXII — № 84

Piątek 24 Marca 1939

Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2.50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetry przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt) w tekście gr. 30, zwykłe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Litwa ustąpiła jedynie przed brutalną siłą „Trzecia” Rzesza sięga obecnie po duński Szlezwig

Francuskie kółka polityczne—jak donosi „Kur. Warsz.” — podkreślają, że wprowadzenie zabór Kłajpedy nie był niespodzianką, nie mniej stanowi ono nowe pogwałcenie prawa międzynarodowego i podepta nie zobowiązań. Nawet jeśli sejm litewski pod presją niemiecką zatwierdził fakt dokonany, to prawo międzynarodowe jednak jest naruszone, gdyż wszelka zmiana statutu Kłajpedy wymaga zgody gwaźdźców, między innymi Francji i Anglii, których w tej kwestii nie zapytywano.

PONADTO KANCLERZ HITLER OBIECAŁ UROCZYSCIE PREMIEROWI CHAMBERLAINOWI W BERCHTESGADEN, ŻE NIE ZAMIERZA ANEKWOWAĆ KŁAJPEDY. UTRZYMUJĄ, ŻE PODOBNĄ OBIETNICZĄ ZŁOŻYĆ MIAŁ KANCLERZ HITLER I MINISTROWI BECKOWI.

W tych warunkach obecna teza Rzeszy, iż przyłączenie Kłajpedy jest aktem legalnym i dwustronnym uważać należy za absurdalną, a sam zabór za nowy zamach na prawo międzynarodowe. Zarazem zaś uważa się, że zajęcie Kłajpedy stanowi posunięcie, PRZECIWI. STAWIAJĄCE SIĘ INTERESOM POLSKI.

Cała prasa francuska, z „Temps” na czele, żywo niepokoi się sytuacją Polski i z napięciem oczekuje się na komentarze i reakcje warszawskich kół urzędowych. Dzienniki uważają, iż w każdym razie wypadek z Kłajpedą powinien być uważany w Polsce jako ostrzeżenie.

Zastrzeżenia te wylicza między innymi Pertinax na łamach „Ordre” w interesującym telefonie z Londynu. Publicysta przyznaje przy tym, że obiektywnie Polski nie są pozbawione pewnej słuszności.

HITLER W KŁAJPEDZIE

W czwartek około godz. 10 rano pancernik „Deutschland”, na którego pokładzie znajdował się kanclerz Hitler, stanął na redzie przed portem Kłajpedzkim.

Kanclerz Hitler zeszedł nastę-

Min. Hudson w Moskwie

Wczoraj rano przybył do Moskwy z Warszawy podsekretarz stanu handlu zagranicznego W. Brytanii min. Robert S. Hudson z małżonką.

Dywizje włoskie i marokańskie mają podjąć atak na wybrzeża Hiszpanii

Według doniesień z Malagi, w pobliżu miasta rozpoczęła się koncentracja znacznych sił wojsk faszystowskich. Ściągnięto tu również i dywizje włoskie, oddziały legionistów i dywizje marokańskie. Koncentracja ta wskazuje na

nie na ład, gdzie nastąpiło uroczyste powitanie. Po przejściu przed ustawionymi kompaniami honorowymi marynarki i wojska, kanclerz udał się na objazd miasta.

WOJSKA NIEMIECKIE WKROCZYŁY DO KŁAJPEDY.

Wojska niemieckie wkroczyły wczoraj, przy słonecznej pogodzie, do miasta Kłajpedy, wkrótce po g. 8 rano. Zostały one powitane przez Niemców. W śróde wieczorem przybyły do Kłajpedy zmotywowane formacje policji i oddziały S. S. Przybył oczywiście również szef „Gestapo”, Himler.

UKŁAD NIEMIECKO-LITWISKI O WŁĄCZENIU KŁAJPEDY DO RZESZY.

Jak donosi Niemieckie Biuro In-

formacyjne, niemiecko-litewski układ państwowy o ponownym złączeniu obszaru Kłajpedzkiego z Rzeszą Niemiecką ma brzmienie następujące:

„Niemiecki kanclerz Rzeszy i

Po zaborze Kłajpedy kolej na Danię?

Wielkie wrażenie w Londynie wywołała wiadomość, nadeszła z Kopenhagi, wskazująca na to, że Niemcy wyciągają rękę również po Szlezwig.

Premier duński Stauning oświadczył w parlamencie duńskim, że przywódca Niemców w Szlezwigu — Clausen „zapelowa” do Berlina, aby „zrobiono porządek z Danią, tak jak to zrobiono z Czechosłowacją”.

Premier komunikując o tym parlamentowi duńskiemu — oświadczył, że jeśli znaleźliby się Duńczycy, którzy by poparli taką akcję — będą oni traktowani jak zdrajcy ojczyzny.

Mowa tronowa króla Włoch Wiktora Emanuela III

Włochy będą dalej służyły Berlinowi

niemniej Rzym nie chce obecnie żadnych awantur wojennych

Z okazji otwarcia 30-ej legislatury we Włoszech, król Wiktor Emanuel III-ei wygłosił wczoraj w Izbie związków faszystowskich i korporacyj mowę tronową na występie której stwierdził, że 29-ta legislatura przeszła do historii pod znakiem podboju Etiopii i założenia imperium.

Z pośród mocarstw Rząd mój, głosi mowa, w październiku 1936 r. nawiązał z Niemcami stosunki więcej niż serdeczne. Są to stosunki bardzo ścisłej współpracy politycznej, gospodarczej i kulturalnej. Stosunki te, zwane globalnie osi Rzym — Berlin, zostały rozszerzone w postaci paktu, łączącego Tokio, Budapeszt i Mandżukuo. (Król nie dodał, że Rzym na tej umowie wyszedł jak Zabłocik na mydle i obecnie pęta się jak ubogi krewny u swego nowobogackiego sąsiada).

Po uznaniu nowej rzeczywistości afrykańskiej — brzmiał dalej mowa — stało się możliwe zawarcie układów z W. Brytanią, przywracających położenie zakłócone sankcjami genezewskimi.

Szczególnie serdeczne stosunki utrzymuje mój Rząd z Albanją, Jugosławją, Polską, Szwajcarią i Węgrami. Jeżeli chodzi o Francję,

Rząd mój określił w oficjalnej nocie z dnia 17 grudnia ub. r. sprawy, które w obecnej chwili dzielą nasze oba kraje.

Włochy nie oddając się złudzeniom o pokoju nieprzerwanym, pragną aby pokój ten trwał jak tylko można najdłużej. Celem utrzymania pokoju dla nas i dla wszystkich musi być odpowiednio zorientowana akcja przygotowawcza naszych sił zbrojnych. Stwierdziwszy, że wiele już uczyniono, aby zbrojenia Włoch na lądzie, morzu i powietrzu nie ustępowały

zbrojeniom innych państw, nie mniej pożądanym powrót do normalnych stosunków miałby jak najkorzystniejsze następstwa zarówno dla finansów włoskich, jak i dla finansów wszystkich państw.

Mowa tronowa oceniana jest w kołach dyplomatycznych Rzymu jako doniosłe wystąpienie pokojowe, którego znaczenie jest tym większe, że dokonane zostało na tle obecnej skomplikowanej sytuacji międzynarodowej. Z mowy tej wynika, że polityka zagra-

niczna Włoch nadal będzie się opierała na osi Rzym — Berlin. Równocześnie jednak mowa wyraża chęć trwałej normalizacji stosunków z W. Brytanią na podstawie układu z 16 kwietnia r. ub. Również fragment poświęcony Francji zdaje się wskazywać, że Włochy nie rezygnując ze swoich rewindykacji, nie będą zmierzali przy realizowaniu swoich żądań do zakłócenia pokoju. Najważniejszym wydaje się fragment mowy, zawierający parafrazę słów wygłoszonych dawniej przez Mussoliniego. Fragment ten głosi, że Włochy nie oddając się złudzeniom o pokoju nieprzerwanym, pragną aby pokój obecny trwał jak tylko można najdłużej. Prognostyka to uzasadnione jest koniecznością eksploataowania imperium etiopskiego. Jest to poważny wzgląd, który niejednokrotnie wskazywany był przez miarodajne czynniki włoskie jako wskaznik włoskiej racji stanu. (PAT)

W sprawie red. Mackiewicza

Wydział Wykonawczy Związku Dziennikarzy na posiedzeniu w dniu 23 marca postanowił zwrócić się do p. Prezesa R. M. i Ministra Spraw Wewnętrznych z interwencją w sprawie zesłania do Berezki Kartuskiej red. St. Mackiewicza. Interwencja ta nie odniosła skutku. Wydział Wykonawczy po-

stanowił poczynić dalsze kroki w tej sprawie.

Zarząd Syndykatu Dziennikarzy Wileńskich zwołał nadzwyczajne Walne Zgromadzenie na dzień 26 marca. Na porządku dziennym m. i. sprawa redaktora St. Mackiewicza.

Interpelacja poselska w sprawie aresztowanego red. Hinterhofa

Interpelacja pos. St. Józwiaka do p. Prezesa Rady Ministrów w sprawie aresztowania przez Niemców korespondenta PAT-a w Pradze p. Hinterhofa brzmi, jak następuje:

„W dniu wkroczenia wojsk niemieckich do Pragi dnia 16 b. m.

został aresztowany korespondent PAT w Pradze p. Hinterhof. Dotychczas nie został wypuszczony na wolność.

Wobec tego zapytuję Pana Prezesa Rady Ministrów, co zamierza uczynić, ażeby zapewnić obywatelom polskim w Pradze osobistą wolność”.

Art. 2. Obszar Kłajpedzki zostaje niezwłocznie opróżniony z litewskich sił wojskowych i policyjnych. Rząd litewski postara się o to, by obszar ten przy ewakuacji pozostawiony został w porządku. Obie strony, o ile zajdzie potrzeba, mianują komisarzy, którzy mają przeprowadzić przekazanie administracji, nie znajdującej się w rękach władz autonomicznych obszaru Kłajpedzkiego. Uregulowanie powstałych spraw, wypływających ze zmiany suwerenności państwowej, w szczególności spraw gospodarczych i finansowych, urzędniczych, jak również spraw, dotyczących przynależności państwowej, zastrzeżone zostaje dla osobnego porozumienia.

Art. 3. Biorąc pod uwagę potrzeby Litwy, stworzona zostanie w Kłajpedzie dla Litwy wolna strefa. Szczegóły zostaną załatwione według wytycznych, dołączonego do tego układu aneksu.

Art. 4. Dla wzmocnienia swej decyzji co do zapewnienia przyjaznego rozwoju stosunków między Niemcami a Litwą, obie strony zobowiązują się nie uciekać się wzajemnie do stosowania przemocy ani nie popierać użycia przemocy, skierowanej przeciwko jednemu z kontrahentów przez stronę trzecią.

Art. 5. Układ niniejszy wchodzi w życie z chwilą podpisania w dowód czego pełnomocnicy obu stron podpisali układ ten, sporządzony w dwóch oryginalach w języku niemieckim i litewskim. Berlin, 22 marca 1939 r.

(—) Joachim von Ribbentrop
(—) Urbszys
(—) Skirpa

LITWA USTĄPIŁA JEDYNIIE PRZED BRUTALNĄ SIŁĄ NIEMIEC.

Urządowe „Lietuvos Aidas” w artykule wstępnym, poświęconym sprawie Kłajpedzkiej w sposób dość stanowczy i kategoryczny zaznacza, że Litwa ustąpiła jedynie przed brutalną siłą Niemiec, którzy złamali dwustronną umowę graniczną z 1923 roku, ustępującą Litwie raz na zawsze Kłajpedę. Urzędowa przynajmniej, że utrata Kłajpedy jest bardzo ciężkim ciosem dla państwa litewskiego, tym nie mniej jednak zaznacza, że skoro Rzesza zupełnie nieoczekiwanie postawiła Litwę wobec alternatywy: „albo utrata niepodległości albo odstąpienie Kłajpedy — wybrano mniejsze zło.

Znowu bomby Irlandzkie?

W Birmingham (Anglia) wydarzyły się na jednej z ulic dwie tajemnicze eksplozje, które wyrządziły znaczne szkody. Na skutek niezwykle gwałtownego wybuchu wysadzony został w powietrze samochód, oraz wzniesiony pożar w

dwóch domach pobliskich. W całej okolicy wybite zostały wszystkie szyby w oknach. Dwie kobiety odniosły rany. Policja wszczęła energiczne śledztwo, aresztując 5 osób podejrzanych o spowodowanie wybuchu.

Amnestia powszechna w Jugosławii

W Jugosławii ukazał się dekret regencji o amnestii powszechnej dla wszystkich wykroczeń, popełnionych przed dn. 5 lutego roku bież.

Zarządzenia wojskowe w Rumunii Mobilizacja kilku roczników rezerwy Oświadczenie premiera Calinescu

Agencja Rador donosi: Premier Calinescu złożył przedstawicielom prasy następujące oświadczenie: Powołanie pod broń kilku roczników w pewnych okolicach kraju ma charakter czysto prewencyjny.

Skutkiem tego wojska te nie zbliżają się i nie zbliżą do granicy. Jeżeli w ciągu 10—15 dni sytuacja międzynarodowa się wyjaśni jak tego oczekujemy — rezerwiści zostaną natychmiast odesłani do domu.

Tymczasem wydano szereg zarządzeń, aby koncentracje te nie utrudniały życia ekonomicznego. Rezerwiści, którzy zatrudnieni są w dziedzinie gospodarczej, zostali zwolnieni. Aprowizacja armii nie będzie się odbywać na rynku detalicznym. Nie zaszły również żadne zmiany w komunikacji kolejowej. Rząd nie wydał żadnych wyjątkowych zarządzeń ekonomicznych lub finansowych, jak wynika z przytoczonych względów. Zarządzenia wojskowe nie powinny wzbudzać najmniejszego niepokoju.

Należy podkreślić, że rezerwiści ustosunkowali się do powołania ich z niezwykłym poczuciem patriotyzmu, aparat zaś państwa wy funkcjonował doskonale. Napaść na nas to nie tylko dumą, lecz daje również poczucie bezwzględnej bezpieczeństwa. (PAT).

Agencja Reutersa donosi, że posesel rumuński Tilea wyjeżdża do Bukaresztu po otrzymaniu informacji, na których zależy jego Rządowi. Min. Tilea otrzymał instrukcje do kiadnego powierzenia swego Rządu co do stanowiska W. Brytanii wobec niedawnych wydarzeń i co do akcji, ja-

ką W. Brytanii mogłaby przedsięwziąć w przyszłości w Kuro, i.e.

W Izbie Gmin zgłoszono zapytanie czy rząd brytyjski zamierza zwrócić się do Turcji w celu osiągnięcia porozumienia co do zapewnienia swobodnego przedostania się sił morskich na morze Czarne w razie niebezpieczeństwa zagrażają-

cego integralności terytorium i niepodległości Rumunii.

Podsekretarz stanu Butler odpowiedział, iż cała sytuacja jest obecnie rozpatrywana przez rząd brytyjski. Odpowiadając na dalsze pytania Butler zapewnił, iż Rząd niewątpliwie należycie ocenia olbrzymie strategiczne znaczenie cieśnin.

Po ustąpieniu Kłajpedy Niemcom

Jak przedstawiała się presja III-ej Rzeszy Hitler jedzie do Kłajpedy

LITWA USTĄPIŁA PRZED PRZYMUSEM.

Minister spr. zagr. Litwy J. Urbysz dnia 22 marca o godz. 13.30 przed udaniem się do Berlina, posłał posłowi niemieckiemu Zechlinowi notę, następującej treści: „Panie ministrze. Niniejszym mam zaszczyt zakomunikować, że 20 marca minister spraw zagranicznych Rzeszy Niemieckiej wyłożył ministrowi spraw zagranicznych Litwy alternatywę, na zasadzie której albo kraj kłajpedzki zostanie przyłączony do Niemiec dobrowolnie, w drodze umowy, albo rozwój sytuacji doprowadzi do zbrojnej akcji przeciw Litwie. Mając na uwadze stanowisko Rządu Rzeszy i nie znajdując innej drogi dla utrzymania pokoju,

Na Zamku

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w obecności pana marszałka Śmigłego-Rydza pana prezesa Rady Ministrów Sławoja-Składkowskiego i wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Rząd litewski wyraził swą zgodę, aby kraj kłajpedzki został odłączony od Litwy i przyłączony do Niemiec i zdecydowany jest przystąpić do rokowań w sprawie warunków przekazania kraju kłajpedzkiego, na zasadzie życzenia Rzeszy, wyrażonego dnia 21 bm. Rząd litewski posie w tym celu do Berlina swoich pełnomocników.

„Lietuvos Aidas“ w artykule p. t.: „W obliczu konieczności“ pisze o decyzji Rządu litewskiego w sprawie ustąpienia Rzeszy kraju kłajpedzkiego. Dziennik podkreśla, że biorąc pod uwagę obecne nastroje, które panowały w kraju kłajpedzkim, żądanie Rzeszy dotyczące zwrotu kraju kłajpedzkiego nie może zbytnio zadziwić Litwinów. Pismo przypomina umowę w sprawie granic podpisaną w roku 1928 między Litwą a Rzeszą oraz konwencję w umowach międzynarodowych. Żądanie Rzeszy postawiło Litwę wobec dylematu: albo oddać kraj kłajpedzki, albo narazić na niebezpieczeństwo niezależność całego kraju. Pismo w zakończeniu stwierdza, że mimo utraty kraju kłajpedzkiego, Litwinów będzie swobodą, która jest najdroższym skarbem narodowym.

Uroczystości londyńskie

Manifestacja zbratania Francji i Anglii

Prezydent Lebrun i pani Lebrun w towarzystwie przedstawicieli Rządu brytyjskiego i towarzyszących im osób udali się w południe do Guil Hall, gdzie lord major Londynu wydał na ich cześć bankiet. W około pałacu Buckingham zgromadzili się olbrzymie tłumy ludności, która otwarcie witała wyjeżdżającego

z pałacu Prezydenta. Ulice, którymi przejeżdżał orszak prezydenta, były wypełnione tłumami, wiwatującymi na cześć Francji.

W ratuszu londyńskim wydano na cześć prezydenta Lebrun bankiet na 800 osób.

Podczas bankietu prezydent Lebrun wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Francja i W. Brytania, żywią jedynie pragnienie konsolidacji pokoju i troszcząc się wyłącznie o zapewnienie go nadchodzącym pokoleniom, oraz pragnąc bezpieczeństwa i pomyślności dla wszystkich krajów bez wyjątku, zdecydowane są uczynić wszystkie, co da się pogodzić z ich honorem i godnością, aby udaremnić ponowną katastrofę, która kosztowała tyle łez i krwi. Francja i W. Brytania żywią zaufanie do płodnej i żywej przyjaźni, która je łączy. Nie przeciwstawiają się nikomu i wyrażają nadzieję w lepszą przyszłość i zrozumienie pomiędzy narodami“.

Następnie wygłosił przemówienie lord mayor, oświadczając m. in.:

„Kraje nasze przeżyły godziny niepokoju, lecz wierzymy, że narodzi się gorący pokój. Przekonanie to pozwala nam żywić nadzieję, że najbliższe miesiące przyniosą złagodzenie tarć politycznych, które uniemożliwiły powrót do pomyślności narodów. W tych trzynastu dniach nie tak nie podtrzymuje naszego narodu, jak przyjazna współpraca z Francją, która — mamy nadzieję — będzie kontynuowana w sensie polityki ścisłego porozumienia, leżącej w interesach pokoju... Jesteśmy przekonani, że pańska wizyta w Anglii w charakterze gościa Jego Królewskiej Mości przyczyni się do wzmożenia przyjaznych uczuć, istniejących od tak dawna pomiędzy naszymi narodami i wskazujących im identyczność celu.“

Jesteśmy przekonani, że nasi mężowie stanu łącząc się w najwyższym wysiłku celem uniknięcia powtórzenia się dawnej tragedii i ustalenia pokoju, przyjaźni i dobrej woli wesporą z innymi wielkimi narodami świata“.

Obiad, wydany przez Prezydenta Lebrun w pałacu ambasady francuskiej na cześć króla i królowej W. Brytanii był nad wyraz wspaniały i okazały. Srowadzono z Paryża nie tylko kwiaty do dekoracji sal, lecz również i część meblowania, zastawy i t. d. Pray byli kolejno księżę i księżna Athlone i księżna Gloucester, księżka i księżna Kentu, a następnie królowa wdowa Mary, wreszcie angielska para królewska.

W czasie obiadu nie wygłoszono żadnych przemówień, obecni jednak zwrócili uwagę na ożywione i serdeczną rozmowę, prowadzoną przez prezydenta, panią Lebrun i króla i królową. O godz. 21.30 para królewska opuściła pałac ambasady, udając się na do Cowent-Garden, gdzie oczekiwała na gości francuskich. (PAT).

Protest brytyjski

Ambasador brytyjski w Tokio otrzymał polecenie złożenia protestu z powodu zbombardowania przez samoloty japońskie miast metodystów w m. Pinkiang w dn. 15 b. m. na misję spadło 10 bomb, powodując śmierć 8-iu ludzi. (PAT).

nie przyjęcia tego żądanie żadne nowe postulaty nie będą wysunięte.

Mówiąc o sprawie Kłajpedy min. Hoare oświadczył, że nie został poinformowany oficjalnie o ostatnich wypadkach przez Rząd litewski.

„PRAWDOMÓWNOŚĆ“.

PAT donosi z Berlina:

Opinia niemiecka przyjęła spokojnie wiadomość o przyłączeniu kraju kłajpedzkiego do Rzeszy. Koła polityczne i prasa niemiecka neguje stanowczo ultimatum charakteru postulatów, stawianych Rządowi litewskiemu, nazywając szerzenie tego rodzaju informacji dalszym ogniem w łańcuchu kampanii oszczerczej przeciwko Rzeszy.

HITLER W DRODZIE DO KLAJPEDY.

Hitler opuścił Berlin, by udać się do Kłajpedy. W Swinoujście Hitler wsiadł na pokład pancernika „Deutschland“ i przybędzie do Kłajpedy drogą morską.

W „BRUNATNEJ“ KLAJPEDZIE.

Termin wkroczenia wojsk niemieckich do Kłajpedy nie jest dotychczas znany. Prawdopodobnie termin ten będzie ustalony podczas rozmów z delegacją litewską w Berlinie.

Oddziały A. S. zajęły stację kolejową w Pogięgach zarząd portu i komorę celną w Pogięgach. Banki litewskie w Kłajpedzie są nieczynne.

Po ulicach Kłajpedy maszerują oddziały S. A. oraz oddziały młodzieży hitlerowskiej. Żydzi opuszczają Kłajpedę, udając się w głąb Litwy.

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że po przekazaniu władzy wykonawczej przez gubernatora litewskiego dyrektoriatowi, niemieckie władze bezpieczeństwa objęły pocztę, radiostację i urząd portowy. Wojska litewskie przygotowują się do ewakuacji.

Gubernator Gallius zapewnił dyrektoriat kłajpedzki, że wszyscy Niemcy kłajpedzcy odbywający powinność wojskową zostaną wkrótce zwolnieni z wojska litewskiego.

Nowa pretensja Rzeszy Tym razem... do Islandii

Donoszą z Reykjavik, że premier islandzki na interpelację posła socjalistycznego oświadczył w parlamencie:

Rząd niemiecki zażądał zezwolenia na utworzenie bazy lotniczej na terytorium Islandii Niemcy opierają swe żądania na starym

traktacie, zawierającym klauzulę największego uprzywilejowania. Premier wyjaśnił dalej, że Niemcom nie będzie mogło być przyznane uprawnienie, jakie nie zostało przyznane innemu narodowi. (PAT).

Umowa lotnicza polsko-rumuńska

Polsko-rumuńskie rokowania lotnicze które trwały w Bukareszcie od kilku dni, zostały zakończono. Podpisano protokół przedłużenia polsko-rumuńskiego układu

lotniczego. Delegacja polska pod przewodnictwem płk. Wiedena opuścił Bukareszt udając się samolotem linii P. L. L. „Lot“ do Warszawy. (PAT).

Dalsza hitleryzacja „protektoratu“ Czech i Moraw

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi: Hitler wydał zarządzenie, na zasadzie którego protektor Rzeszy Czech i Moraw jest jedynym reprezentantem kanclerza Rzeszy w protektoracie. Protektor podlega bezpośrednio kanclerzowi i od niego otrzymuje wskazówki. Urzędem centralnym dla przeprowadzania zarządzeń wydanych dla protektoratu Czech i Moraw jest ministerium spraw wewnętrznych Rzeszy. Kanclerz Hitler powierzył kierownictwo tych spraw sekretarzowi stanu Stuckertowi.

Do soboty, dnia 25 b. m. zostaną definitywnie zwolnieni wszyscy żołnierze czescy, pozostający jeszcze w szeregach. Są to roczniki wcielone w roku 1937 i 1938. Pozostanie jedynie kadra oficerów i podoficerów zawodowych, co do których losu nie zapadło jeszcze postanowienie.

Prezydent krajowy Czech wydał rozporządzenie usuwające ze służ-

by administracyjnej wszystkich urzędników pochodzenia żydowskiego. Zarządzenie to dotyczy również lekarzy żydów, pozostających na służbie publicznej.

Dnia 20 b. m. wprowadzone zostały na terenie protektoratu Czech i Moraw nowe przepisy, regulujące wywóz i przywóz z zagranicy środków płatniczych. Bez pozwolenia Banku Narodowego za broniony jest wywóz jakichkolwiek dewiz, złota i innych metali szlachetnych, jak również wszelkich papierów wartościowych. Osoby udające się za granicę mają prawo zabrać z sobą jedynie 10 mk. niemieckich, lub 100 koron czeskich w banknotach 10 i 20 koronowych. Podobne ograniczenie obowiązuje przy przywozie pieniędzy czeskich i niemieckich na terytorium protektoratu. Granica czesko-niemiecka aż do odwołania pozostaje nadal zamknięta dla swobodnego obrotu pieniężnego. (PAT).

Akcja b. prezydenta Czechosłowacji Benesza

(Telefonem z Londynu). Ogromna większość poselstw zagranicznych Czechosłowacji oddała się do dyspozycji NARODOWEGO KOMITEU CZECHOSŁOWACKIEGO w Waszyngtonie; Komitetowi

temu przewodniczy b. prezydent Republiki Czechosłowackiej — Edward Benesz.

W Stanach Zjednoczonych rozpoczęło formowanie czechosłowackich oddziałów wojskowych.

Dyplomaci czechosłowaccy urzędują nadal w Anglii

Odpowiadając na zapytania podsekretarza stanu Butler oświadczył w Izbie Gmin, iż jak postanowił Rząd brytyjski, sytuacja charge d'affaires czesko-słowac-

kiego, personelu dyplomatycznego i agentów konsularnych czechosłowackich na razie pozostanie bez zmian. (PAT).

Komunikat PAT-a Red. St. Mackiewicz w Berezie Kartuskiej

PAT. donosi: Redaktor Naczelny „Słowa“ wileńskiego Stanisław Mackiewicz został w drodze skierowany do obozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej.

W licznych wystąpieniach prasowych na łamach tego pisma redaktor Mackiewicz oddziaływał na opinię publiczną w sposób prowadzący do podrywania zaufania do zdolności obronnych państwa, obniżania powagi władz państwowych oraz szerzenia się nastrojów defetystycznych w sprawie wewnętrznej i zewnętrznej sytuacji państwa, przeciwdziałając akcji zjednoczenia narodowego w okresie ogólnej konsolidacji społeczeństwa polskiego.

Rokowania niemiecko-rumuńskie w oświetleniu dyskusji w Izbie Gmin

Sir Samuel Hoare, odpowiadając na interpelację w imieniu premiera oświadczył, iż od pewnego czasu toczyły się rozmowy gospodarcze pomiędzy Rumunią a Niemcami.

Rząd rumuński oficjalnie zaprzeczył jakoby w czasie tych rokowań Niemcy sformułowali ultimatum, jednocześnie niepewność sytuacji skłoniła Rząd rumuński

do wydania przez ostrożność pewnych zarządzeń.

Misja niemiecka powróciła do Berlina, przedstawiciel Labour Party Fletcher zapytał, czy Hoare posiada informacje co do istoty żądań niemieckich i czy są one tego rodzaju, że spowodowałyby Rumunię do rzędu gospodarczej kolonii niemieckiej. Hoare nie odpowie dział na to pytanie. (PAT).

„Opieka“ a protektorat Oświadczenie premiera „niezawstęj“ Słowacji

„Deutsche Allegemeine Ztg.“ lei do omówienia opieki, jaką Rzesza przyjęła nad Słowacją, premier Tiso podkreślił, że między „opieką“, a „protektorem“ zachodzi zasadnicza różnica. Stoi pod opieką Rzeszy, lecz nie jesteś protektorem — podkreślił z naciskiem dr. Tiso. Przyjaźń z Niemcami stanowi oczywiście podstawę naszej polityki zagranicznej. (PAT).

Ustanowimy zagranicą — mówi dr. Tiso — poselstwa. Przewidziana są poselstwa w Berlinie, Warszawie, Budapeszcie i Waszyngtonie. Rząd pozostaje ma bez zmian. Premier będzie jednocześnie głową państwa. Przechodząc z ko-

St. Więckowski

Cynizm nieuków

Nie tak dawno zdarzyło się, że gdy ktoś napisał o Unii Lubelskiej jako o akcie łączącym cztery narody...

więcej jest głośną, krzykliwą, cyniczną. Jeżeli p. radny Szewajdler twierdził na posiedzeniu komisji finansowo-budżetowej...

więc po usłyszaniu wyjaśnień o zamianowaniu się rzychym pierwotnego niepodległościowego kierownika N. D. nie skorzystał z udzielonych mu informacji...

Nieświadomość w zakresie historii ojczyzny ze strony „Oreodownika” nie może ani nadzwyczajnie dziwić nikogo...

Natomiast grzech pana adwokata zaczął się wyraźnie z tą chwilą, gdy, będąc już pouczony na komisji o istocie swego błędu...

Natomiast uważamy za bardzo pocieszający objaw ten fakt, że panowie radni z Obozu Narodowego zaczynają się wstydzili nareszcie...

piej potrafią służyć sprawie narodowej, której dzisiaj nieświadomie najęźściej szkodę przynoszą...

GRAND-KINO Początek 4, 6, 8, 10 Wielki film miłosny wg powieści GABRIELI ZAPOLSKIEJ

O czym się nie mówi... ROLE GŁÓWNE ST. ENGLERÓWNA INA BENITA ST. WYSOCKA B. SAMBORSKI M. CYBULSKI ST. SIELAŃSKI

Ale wszelka wyrozumiałość musi skończyć się tym, gdzie zaczyna się upór, gdzie zatwardziałość w błędzie odrzuca perswazję...

KINO TON Kopernika 16, tel. 140-72 Początek w dniu powszednim o godz. 4-ej pp. w soboty o godz. 2-ej p. p.

DZIS! FILM, który na całym świecie bije rekordy niezapomnianej „SZESNASTOLATKI”. FILM, który porusza domiostę i wielkie problemy z życia dorastających dziewcząt

ZŁODZIEJKA W rolach głównych uczennice 8 klasy gimnazjalnej: Jutta Freybe, Christine Gabe, Lotte Hamann i inni.

Tabela wygranych

Table with 2 columns: prize amount and winning numbers. Includes sections for GŁÓWNE WYGRANE and PO 125 ZŁ.

Table with 2 columns: prize amount and winning numbers. Includes sections for PO 125 ZŁ and PO 62.50 ZŁ.

Związek Pracowników Handlu i Biur., Legionów 8a, tel. 157-70 urządza w sobotę, 25 b. m. RAUT w „Białej Salii” Hotelu Manteuffla...

Wniejszym zawiadamiamy, że w niedzielę, dnia 2 kwietnia 1939 roku o godzinie 10 rano w sali własnej, przy ul. Lokatorskiej 13, odbędzie się Walne Zgromadzenie Członków...

Wrzenie i fermenty wśród robotników

Mnożą się ostatnio ostre zatargi w łódzkim przemyśle, spowodowane niebawym rozruchem fabrykantów...

Large table containing lottery results for various prize categories, including GŁÓWNE WYGRANE, PO 125 ZŁ, PO 62.50 ZŁ, and III ciągnięcie. Includes columns for prize amounts and winning numbers.

REICHER specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych. Leczenie promieniami Roentgena. Poludnikowa 28, tel. 201-93.

Nie czas na małostkowe gierki! Zarząd Miejski przystępuje do brukowania i porządkowania ulic przedmieść

Jak to było z „listem otwartym” radnych Stron. Narod.

14.256 mtr. nowej ulepszonej nawierzchni

We wczorajszym numerze „Orędownika” znajdujemy „List otwarty radzieckiego klubu Narado prezidenta miasta Łodzi” w którym radni klubu Narodowego stwierdzają, że wskutek ostatnich posunięć niemieckich „znaleźliśmy się w sytuacji, która wymaga szczególnego skupienia sił narodu” i z tych względów proszą „o niezwłoczne zwołanie nadzwyczajnego zebrania Rady Miejskiej w celu zadokumentowania woli Narodu obrony Państwa przed zagrożającą mu niebezpieczeństwem”.

Dalecy jesteśmy od tego, by w obecnej historycznej chwili jętryć i uniemożliwić któreś z grup społecznych skupienia się pod sztandarem obrony granic i Niepodległości Rzeczypospolitej. Cieszy nas, że nawet Endecja przejrzała wreszcie i w decydującej rozgrywce dziejowej wypowiedziała się jasno — w uchwałach Głównego Komitetu Str. Narodowego — przeciwko drapieżnej zaborczości hitlerowskich Niemiec. Lepiej późno, niż nigdy. Nie przypominajmy sobie dotychczasowej fałszywej polityki Stronnictwa Narodowego, które przez cały czas biło czołem przed Hitlerem, wielbiąc go i reklamując, a twierząc, że Hitler dla Polski „nie jest groźny”.

Jednakże demagogiczne kawały łódzkich „narodowców” zmuszają nas do przypomniaenia im niektórych przykrych dla nich teraz momentów z ich niedawnej przeszłości.

Endecy sami snąc mają mocno nieczyście sumienie, skoro chwytają się takich metod, jak „list otwarty do prezidenta m. Łodzi”.

Już kilka dni temu prezydium Zarządu Miejskiego postanowiło zwołać 4 kolejne posiedzenia Rady Miejskiej w dniach 27, 28, 29 i 30 bież. miesiąca. Prezydent miasta zawiadomił o tym radnych na wtorkowym posiedzeniu komisji finansowej. W dniu onegdajszym rozesłano wszystkim radnym zawiadomienia o wyznaczonych posiedzeniach.

A więc dla nikogo nie było tajemnicą, że posiedzenia Rady Miejskiej mają się odbyć w dniach najbliższych.

Tymczasem we wczorajszym numerze „Orędownika” ukazuje się bombastyczny list klubu radnych endeckich, w którym z głupia frant, udając, że nie wie, domagają się od prezidenta... zwołania Rady Miejskiej.

Rozumiemy dobrze intencje radnych „narodowych”. Pragną oni „odkuć się” obecnie w opi-

Kontrola szyldów

W związku z zaobserwowanym wywieszaniem szyldów niewłaściwych, bądź też uchylaniem się od wywieszenia szyldów, jakie obowiązkowo muszą być umieszczone dla oznaczenia rodzaju przedsiębiorstwa i jego właściciela, zarządzona została obecnie kontrola szyldów. Winięci wykraczać pociągnięci zostaną do odpowiedzialności karnej.

nii publicznej, którą tyle lat zwodzili, piejąc hymny pochwalne na cześć Hitlera i jego „dynamizmu”.

Z codziennych walk robotników

Akcja fryzjerów
Związek Zawodowy Fryzjerów podjął akcję o zawarcie nowej umowy zbiorowej i podwyższenia płac tygodniowych przeciętnie o 10 zł.
W sprawie tej odbyły się wstępne rokowania z cechem żydowskich fryzjerów, gdyż akcja obejmuje wyłącznie zakłady fryzjerskie żydowskie.
Odpowiedź cechu ostatecznie ma nastąpić w dniu 27 b. m. i do tego terminu czeladnicy wstrzymali się z dalszą akcją.

Zlikwidowany strajk w Konstancynie

W fabryce firmy Grosbart i Hajman w Konstancynie wybuchł przed kilku dniami strajk okupacyjny w którym wzięło udział 140 robotników.

Strajkujący domagali się wypłaty zaległości zarobkowych oraz podziału pracy w ten sposób, by na każdego robotnika przypadła równa ilość godzin pracy w tygodniu.

Na konferencji odbytej pod przewodnictwem Inspektora Pracy osiągnięto porozumienie, firma uwzględniła żądania robotników odnośnie podziału pracy, jak również niezwłocznie wywróbną należność i wczoraj strajk został przerwany.

W obliczu sprawiedliwości

Miedzynarod. as podziemnego świata skazany przez łódzki sąd

W dniu 6 lutego br. w Urzędzie Pocztowym Łódź 7 przy ul. Skargi zatrzymano osobnika, który Stanisławowi Wasiałowi, wpłacającemu pieniądze na P. K. O. skradł portfel.

Zatrzymanym okazał się 53-letni Tadeusz Patkiewicz, miedzynarodowy złodziej który już w okresie swej kariery przeżył około 30 lat w więzieniu za różne kradzieże, na mocy wyroków sądów w kraju, oraz zagranicą: w Kownie, Bukareszcie, Pradze Czeskiej, Berlinie i inn. miastach.

W dniu wczorajszym „as” świata złodziejskiego stanął przed Sądem Grodzkim w Łodzi pod zarzutem usiłowania kradzieży kieszonek w szkole Wasiała.

Sąd Grodzki skazał 53-letniego Tadeusza Patkiewicza na 2 lata więzienia a po odbyciu kary na umieszczenie w zakładzie dla niepoprawnych przestępców

przed niebezpieczeństwem rosnącym od strony III Rzeszy. Endecja dopiero dziś, gdy nawała germańska piętrzy się nad granicami Rzplitej, przejrzała i stała do apelu, ale czyni to znow demagogicznie, prowadząc małostkowe gierki, jak w wypadku z „listem otwartym”.

Targi o umowę dla przemysłu budowlanego

W dniu dzisiejszym u Inspektora Pracy odbędzie się druga kolejna konferencja w sprawie zawarcia umowy zbiorowej dla robotników przemysłu budowlanego.
Na konferencję zostali dodatkowo zaproszeni przedstawiciele niektórych grup pracodawców, którzy nie byli na pierwszej konferencji.

W sobotę dnia 25 bm. w O-zorkowie odbędzie się konferencja w sprawie zawarcia umowy zbiorowej dla tamtejszych robotników przemysłu budowlanego na bież. rok.

Strajk okupacyjny w firmie Rozen i Wiślicki

Wczoraj o godzinie 1 w południe wybuchł w fabryce firmy Rozen i Wiślicki strajk okupacyjny, który objął około 300 robotników.
Strajk powstał na tle nieprzyjęcia zpowrotem do pracy delegata wydalonego swego czasu z pracy.

O wybuchu strajku został powiadomiony Inspektorat Pracy w Łodzi.
O sprawie tego zatargu piszemy obszerniej na innym miejscu.

Nad umową zbiorową i sprawą delegatów radzą łódzcy włókniarze

Komitet Wykonawczy Zw. Robotn. Przemysłu Włók. obradował w dniu onegdajszym nad sprawami zajmującymi w chwili obecnej wszystkich robotników włóknarzy, mianowicie, jak ustosunkować się do projektu umowy zbiorowej dla przemysłu włókienniczego na rok bieżący.
Projekt ten wygotowany przez Min. Op. Społ. w przeciwieństwie do dotychczasowych, zawiera ustępy określające normy wydajności pracy przy rozmaitych maszynach i w różnych działach produkcji. Komitet Wykonawczy w sprawie powyższej nie powziął ostatecznej uchwały, postanawiając załatwienie zagadnienia przekazać plenarnemu zebraniu Zarządu Głównego.

Sprawę Regulaminu wyborów delegatów fabrycznych, co do której Ministerstwo wyraziło życzenie, aby stanowiła część składową umowy zbiorowej, Komitet postanowił rozwiązać w ten sposób, że skierowane zostaną do wszystkich oddziałów Związku zapytania czy zgadzają się one na przyjęcie projektu regulaminu z poprawkami generalnego sekretariatu Zw. Włók.

Komitet postanowił na opróżnione przez tow. A. Walczaka stanowiska general. sekretarza Zw. i redaktora „Włókniarza” desygnować tow. St. Krzyńkowka. Omawiane również były sprawy finansowe i organizacyjne.

Zarząd Miejski w Łodzi opracował już program robót drogowych inwestycyjnych na rok 1939/40. Przewiduje on przebudowę jezdni ulic w śródmieściu i dróg na przedmieściach.

Zwłaszcza przedmieścia Łodzi staną się przedmiotem szczególnych zainteresowań Zarządu Miejskiego. Istnieje tam bowiem wiele braków, na które narzekają mieszkańcy od wielu lat. Drogi, często niezabrukowane ulice, brak chodników w dzielnicach gęsto zaludnionych przez świat pracy, stwarzają warunki fatalne pod względem komunikacyjnym. Sytuacja ta musi się odmienić. To też wszystkie ulice nieurządzone na przedmieściach otrzymają bruk z kamienia polnego.

Planem robót inwestycyjnych w roku bieżącym objęte zostały ulice wylotowe oraz niektóre ulice boczne w śródmieściu. Naprawie i przebudowie podlegać będzie ul. Piotrkowska, poczynając od stawów Geyera do ul. Pabianickiej na długości 511.20 metrów. Na odcinku tym jezdnia ul. Piotrkowskiej otrzyma kostkę bazaltową i podłoże betonowe. W ten sposób główna arteria komunikacyjna Łodzi będzie całkowicie uregulowana. Miasto przeprowadzi inwestycje na jezdnii ul. Rzgowskiej na odcinku od fabryki Stolarowa do ul. Krasickiego na długości 535 mtr. Jezdnia zbudowana zostanie z kostki bazaltowej o podłożu betonowym. Ulica Główna na odcinku od Piotrkowskiej do Kilińskiego również otrzyma kostkę bazaltową na podłożu z betonu. Podobnie stanie się z ul. Trębacką na odcinku od Narutowicza do Wierzbowej na długości 600 mtr., ul. Narutowicza od Piotrkowskiej do P. O. W. na odcinku 735 mtr. oraz Narutowicza od P. O. W. do Trębackiej na długości 425 mtr., ul. Nawrot od Piotrkowskiej do Kilińskiego na długości 650 mtr. Wszystkie wspomniane ulice otrzymają nawierzchnię z kostki bazaltowej o podłożu

betonowym.
Zabruk ulic na przedmieściach kamieniem polnym wykonany zostanie na przestrzeni 10 tysięcy metrów. Inwestycje drogowe wykonane zostaną na przestrzeni ogólnej 14 256.20 metrów kosztem 2.671.520 zł.

Plan ten został ustalony i będzie realizowany w miarę otrzymywanych kredytów. Roboty rozpoczną się w końcu kwietnia lub w początku maja w zależności od warunków atmosferycznych i przydziału kredytów.

Pogotowie Opiekuńcze dla dzieci bezdomnych

Jak wiadomo, IV Miejski Dom Wychowawczy i Pogotowie Opiekuńcze jest instytucją przeznaczoną dla dzieci bezdomnych w wieku od lat 1 do 20. Zadaniem Pogotowia jest postawienie diagnozy społecznej, psychologicznej i zdrowotnej dziecka. Opiekunka przyzakładowa bada stosunki rodzinne dziecka i rozpatruje możliwości umieszczenia go u krewnych lub w rodzinie zastępczej i w zakładzie. Lekarz przeprowadza wszechstronne badania stanu

zdrowia dziecka. Wówczas stawia się wniosek, dokąd należy dziecko skierować. Pogotowie Opiekuńcze ściśle pracuje z Izba Zatrzymań, której znow zadaniem jest rozłaczenie opiekunów nad dzieckiem walującym się, bezdomnym lub porzuconym. Dzieci takie Izba przekazuje Pogotowiu Opiekuńczemu, które jest swego rodzaju stacją rozdzielczą. Pozostaje tutaj 67 dzieci. Zakład posiada bibliotekę i czasopisma dziecięce: Plomyczek, Plomyk i Iskry.

W wirze wielkiego miasta

Sznur i kwas solny

Wczoraj o godzinie 2 po południu popełnił samobójstwo przez powieszenie w mieszkaniu własnym przy Szosie Zgierskiej 49 35-letni Marian Walczak. Przybyły lekarz pogotowia stwierdził zgon.

Przyczyną samobójstwa był niewątpliwie rozstrój nerwowy.

Pod kołami wozu

Na ul. Towarowej najechany został przez wóz 12-letni Tadeusz Michalski, zam. przy ul. Borowej 29. Chłopiec odniósł ogólne obrażenia ciała i złamanie nogi i w stanie ciężkim przewieziony został do szpitala.

Nieudany występ młodocianych złodziejaszków

Do sklepu spożywczoego Klary Szmydt, przy ul. Andrzeja 48 przybyli w dniu wczorajszym o godzinie 12-ej w południe dwuj chłopcy i zażądali kilogramu cukru.
W chwili, gdy właścicielka sklepu odwróciła się, jeden z chłopców p zechylił się przez ladę sklepową i wysunawszy szufladę wyciągnął z niej 30 złotych, po czym obaj usiłowali zbiec.
W wyniku alarmu obaj zostali ujęci.
Okazali się nimi: 15-letni Stanisław Borowiak, zam. przy ul. Łagiewnickiej 14 i 16-letni Robert Szymon, zam. przy ul. Urzędniczej 12.
Obu młodocianych złodziejaszków oddawiono do Izby Zatrzymań.

Pożar fabryki

Wczoraj w godzinach rannych wybuchł pożar w fabryce f-my Rozen i Wiślicki przy ul. Senatorskiej 29.
Na oddziale szarpani wskutek skrzesania iskry w odpadkach podczas szarpania zapaliła się bawelna i urządzenie szarpacza.
Wezwana straż pożarna ogień w zarodku stłumiła niedopuszczając do poważniejszego zniszczenia. Straty niezbyt znaczne.

Wypadki przy pracy

Na posesji przy ul. Szczepańskiej 11 w czasie robót murarskich spadł z rusztowania z wysokości II piętra 42-letni

Łowca posagu w potrasku

Przed Sądem Grodzkim w Łodzi odpowiadał 26-letni Abram Luft, oskarżony o wyłudzenie 1000 zł. od Rywki Zajdeman, służącej zamieszkałej w Łodzi.
Luft poznał Zajdemanównę jeszcze w marcu ub. r. uczęszczał do niej dość często a ustalwszy, że posiada większe zasoby oszczędności w gotówce, postanowił wyłudzić od niej pieniądze.
Oświadczył się i następnie tłumacząc, że chciałby urządzać warsztat, pobrał od narzeczonej 1000 zł.
Po wyłudzeniu pieniędzy w grudniu 1938 r. zbiegł i ukry-

Marian Szczawiński zamieszkały przy ul. Stanisława 22 w Rudzie Pabianickiej.

Szczawiński odniósł złamanie prawego przedramienia oraz kilku żeber i po opatrzeniu przewieziony został do szpitala w stanie ciężkim.

W fabryce firmy Warcki przy ul. Limanowskiego 13 uległ wypadkowi przy pracy Władysław Matusiak zam. przy ul. Kruszczyk 9.
Matusiak odniósł rany głowy i twarzy i po opatrzeniu przez lekarza pogotowia przewieziony został do domu.

W fabryce firmy A. Walczak przy ul. Wólczańskiej 247 uległ zmiążdżeniu prawej dłoni robotnik 18-letni Aleksy Kubiak, zam. przy ul. Abramowskiego 23.
Lekarz pogotowia Czerwonego Krzyża po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł rannego do szpitala.

Chłopiec odniósł ogólne obrażenia ciała i złamanie nogi i w stanie ciężkim przewieziony został do szpitala.

W wyniku alarmu obaj zostali ujęci.

Okazali się nimi: 15-letni Stanisław Borowiak, zam. przy ul. Łagiewnickiej 14 i 16-letni Robert Szymon, zam. przy ul. Urzędniczej 12.
Obu młodocianych złodziejaszków oddawiono do Izby Zatrzymań.

POLSKA PARTJA SOCJALISTYCZNA

Wydział Młodzieży organizuje w niedzielę, dnia 26. 3. 1939 r. o godz. 10 rano w sali Teatru Miejskiego (ul. Śródmiejska 15)

UROCZYSTĄ AKADEMIEJ z okazji rocznicy Komuny Paryskiej

W programie przemówienia przedstawicieli: Centralnego Wydziału Młodzieży P. P. S. tow. adw. St. Garlickiego i Ł. O. K. R. P. P. S. r. Stawińskiego oraz występy artystyczne w wykonaniu członków Łódzkiego Wydziału Młodzieży P. P. S., chóru T. U. R. i Orkiestry dz. „Bałuckiej”.

Bilety w cenie zł. 1, 75 gr. 50 gr. i 25 gr. nabywać można w lokalach dzielnie P. P. S., Związków Zawodowych, ul. Wysoka 45 oraz w T. U. R. ul. Południowa 28.

Popierajcie firmy ogłaszające się w „Łodzianinie”

Odbito w Drukarni Ludowej Piotrkowska 83.